
Ｍ－１

設　計主　査主　幹課　長 工事名称

図面名鴻　巣　市　教　育　委　員　会

図面番号

縮尺

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）

笠原小学校　図面リスト

笠原小学校図面リスト

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）

　Ｍ － 　 １

　 Ｍ － 　 ２

　 Ｍ － 　 ３

　 Ｍ － 　 ５

　 Ｍ － 　 ６

　 Ｍ － 　 ７ 　 ３ 階 平 面 図 (機 械 )

　 ２ 階 平 面 図 (機 械 )

　 １ 階 平 面 図 (機 械 )

　 配 置 図

　 系 統 図

　 機 器 表 　

　 図 面 リ ス ト

図 面 名 称図 面 番 号 縮 尺

1/400

　 Ｅ － 　 ２

　 Ｅ － 　 １

図 面 番 号 図 面 名 称

　 １ 階 平 面 図 （ 電 気 ）

　 １ 階 平 面 図 （ 遠 方 制 御 ）

縮 尺

　 Ｍ － 　 ４ 1/1000

1/400

1/400

1/400

1/400



Ｍ－２

設　計主　査主　幹課　長 工事名称

図面名鴻　巣　市　教　育　委　員　会

図面番号

縮尺
笠原小学校　機器表

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）

ＯＮ/ＯＦＦ集中 １１６グループ（６４台/室内機）対応 職員室 ＣＺ-１０ＥＳＭ３

消費電力 ５．７W  （単相１００V）

ＣＺ－１０ＥＳＭ３Ｅ職員室１４ゾーン　１６グループ（６４台/室内機）対応

消費電力 ２．６W  （単相１００V）コントローラ

コントローラ

ｅ-ＣＵＴ

室外機　　６馬力　　防振ゴム他共

冷房能力　１５．０KW　　暖房能力　　１４．０KW

圧縮機　２．４KW ３相２００V

送風機 ０．０６KW  Ｘ２

室内機　天井吊形　６馬力

冷房能力　１５．０KW　　暖房能力　　１４．０KW

送風機　０．０８KW  単相２００V

付属品 ワイヤードリモコン、ロングライフフィルター他共

氷蓄熱式小型空冷

ヒートポンプエアコン

シングルタイプ

氷蓄熱式小型空冷

ヒートポンプエアコン

シングルタイプ

室外機　　５馬力　　防振ゴム他共

冷房能力　１２．５KW　　暖房能力　　１１．２KW

圧縮機　２．０KW ３相２００V

送風機 ０．０６KW  Ｘ２

室内機　天井吊形　５馬力

冷房能力　１２．５KW　　暖房能力　　１１．２KW

送風機　０．０８KW  単相２００V

付属品 ワイヤードリモコン、ロングライフフィルター他共

コンクリート基礎　本工事

冷媒　Ｒ４１０Ａ

コンクリート基礎　本工事

冷媒　Ｒ４１０Ａ

消費電力 冷房３．７５KW  暖房３．９０KW

消費電力 冷房２．７１KW  暖房２．６６KW

ＩＨＰ－２

ＩＨＰ－１

冷媒管　９．５２Φ／１５．８８Φ

冷媒管　９．５２Φ／１５．８８Φ

ＰＡ－Ｐ１６０ＴＥＭ３

ＰＡ－Ｐ１４０ＴＥＭ３

４

２

ドレン管　２５Ａ(ＶＰ）

ドレン管　２５Ａ(ＶＰ）

風向ガイド 室外機用 １０ ＳＴＫ－ＦＶ１４０Ｂ

(同等品以上)

(同等品以上)

(同等品以上)

(同等品以上)

(同等品以上)

氷蓄熱式小型空冷

ヒートポンプエアコン

シングルタイプ

室外機　　４馬力　　防振ゴム他共

冷房能力　１０．０KW　　暖房能力　　９．０KW

圧縮機　１．６KW ３相２００V

送風機 ０．０６KW  Ｘ２

室内機　天井吊形　４馬力

送風機　０．０８KW  単相２００V

付属品 ワイヤードリモコン、ロングライフフィルター他共

コンクリート基礎　本工事

冷媒　Ｒ４１０Ａ

消費電力 冷房２．０２KW  暖房２．１４KW

ＩＨＰ－３

冷媒管　９．５２Φ／１５．８８Φ

ＰＡ－Ｐ１１２ＴＥＭ３

４

ドレン管　２５Ａ(ＶＰ）

(同等品以上)

冷房能力　１０．０KW　　暖房能力　　９．０KW

機器番号 機器名称 機器仕様 台数 設置場所 備考機器番号 機器名称 機器仕様 台数 設置場所 備考



Ｍ－３

設　計主　査主　幹課　長 工事名称

図面名鴻　巣　市　教　育　委　員　会

図面番号

縮尺
笠原小学校　系統図

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）

普通教室6

▽１ＦＬ

▽２ＦＬ

▽３ＦＬ

R R

RR

普通教室3 普通教室5

R

普通教室1 普通教室2

IHP
1

IHP
1

IHP
2

IHP
1

IHP
2

管理・特別・普通教室棟

▽１ＦＬ

▽２ＦＬ

▽３ＦＬ
音楽室

R R
IHP
3

IHP
3

R
IHP
1

普通教室4

図書室

R R
IHP
3

IHP
3

特別教室棟

職員室

CR
 
R
 

 
R
 

 
R
 

 
R
 

 
R
 

 
R
 

 
R
 

 
R
 

 
R
 

 
R
 

 
R
 

ON/OFF集中コントローラx1
e-CUTコントローラ　　 x1



Ｍ－４

設　計主　査主　幹課　長 工事名称

図面名鴻　巣　市　教　育　委　員　会

図面番号

縮尺
笠原小学校　配置図 1/1000

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）

方位

(北に矢印を付す)

屋内運動場

給
食
室

吹

プ
ー
ル

動

開

門 門門

吹

プ

田　畑

駐在所

農　協

道
　
路

元
　
荒
　
川

道　路

民　家

民　家

保有 9,270㎡

建物敷地

運動場用地

保有 9,608㎡

防

特
別
教
室
棟

管
理
・
特
別
・
普
通
教
室
棟

物

物



Ｍ－５

設　計主　査主　幹課　長 工事名称

図面名鴻　巣　市　教　育　委　員　会

図面番号

縮尺
1/400笠原小学校　１階平面図(機械)

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）

保健室 放送室 会議室 校長室 職員室 昇降口事
務
室

給食室

図書室

ＷＣ

笠っ子ルーム
(生活科室)

コンピュータ室

x4

x2 x2

x2

IHP
3

4HP

4HP 4HP

4HP

6HP

5HP

6HP

6HP

5HP

6HP

IHP
2

IHP
1

IHP
2

IHP
1

IHP
3

ON/OFFx1
e-cut x1

8,750 8,500 6,380 6,380 12,750 3,500 11,240

7
,6
0
0

2
,4
0
0

1
2,
93
0

8
,5
0
0

8
,5
0
0

4
,5
0
0

7,750 2,250

図書室

図書室

RR

4HP

4HP

音楽室

音楽室

普通1 普通2

普通3 普通4 普通5

普通6

CR

R

R･Dr

 R
x3
 

 R
x3
 

 R
x2
 

貫通部/硝子加工x2

(ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞ/850x750H)

※物置移設

(ｻｲｽﾞ 1500x1200x2000H)

※物置移設

(ｻｲｽﾞ 3000x1500x2000H)

1.　ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞは、目安とし工事の際採寸とする。
2.　既設空調機の撤去は、天井補修を含む。
3.　外部露出冷媒管は、ラッキングとする。
4.　内部露出冷媒管は、化粧カバーとする。
5.　吊ボルトは、目隠カバー･キャップとする。
6.  点検口は、適宜取付とする。
7.　リモコン配線の露出部は、メタルモールとする。
8.  外部配管用仮設足場は、適宜施工とする。

注記



Ｍ－６

設　計主　査主　幹課　長 工事名称

図面名鴻　巣　市　教　育　委　員　会

図面番号

縮尺
1/400笠原小学校　２階平面図(機械)

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）

郷土資料室 生活科室 普通教室1 普通教室2 特別活動室

資
料
室

家庭科室

準備室

理科室

ＷＣ

x2
IHP
2

8,750 8,500 8,500 8,500 8,500 3,500

1
2,
93
0

4
,2
5
0

1
2,
75
0

4
,5
0
0
4
,0
0
0

7,750 2,250

7
,6
0
0

2
,4
0
0

5HP 5HP

R R

R

Dr

R

Dr

 R
x2
 

 R
x3
 

 R
x2
 

 R
x2
 

 R
x3
 

 R
x2
 

貫通部/硝子加工x2

(ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞ/850x750H)

貫通部/穿孔x2

貫通部/硝子加工x2
(ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞ/850w)
上部300Hﾊﾟﾈﾙ

1.　ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞは、目安とし工事の際採寸とする。
2.　既設空調機の撤去は、天井補修を含む。
3.　外部露出冷媒管は、ラッキングとする。
4.　内部露出冷媒管は、化粧カバーとする。
5.　吊ボルトは、目隠カバー･キャップとする。
6.  点検口は、適宜取付とする。
7.　リモコン配線の露出部は、メタルモールとする。
8.  外部配管用仮設足場は、適宜施工とする。

注記



Ｍ－７

設　計主　査主　幹課　長 工事名称

図面名鴻　巣　市　教　育　委　員　会

図面番号

縮尺
1/400笠原小学校　３階平面図(機械)

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）

児童会室 普通教室3 普通教室4 普通教室5 普通教室6

資
料
室

音楽室

準備室

図工室

ＷＣ

x4

x2

IHP
1

IHP
3

8,750 8,500 8,500 8,500 8,500 3,500

7,750 2,250

1
2,
93
0

4
,2
5
0

1
2,
75
0

4
,5
0
0
4
,0
0
0

7
,6
0
0

2
,4
0
0

6HP

R R R R

6HP 6HP 6HP

4HP

RR

4HP

R

Dr

R

Dr

R

Dr

R

Dr

R･Dr

 R
x2
 

 R
x2
 

 R
x2
 

貫通部/硝子加工x4

(ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞ/850x750H)

貫通部/穿孔x4

貫通部/硝子加工x2
(ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞ/850w)
上部300Hﾊﾟﾈﾙ

貫通部/硝子加工

(ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞ/850x750H)

1.　ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞは、目安とし工事の際採寸とする。
2.　既設空調機の撤去は、天井補修を含む。
3.　外部露出冷媒管は、ラッキングとする。
4.　内部露出冷媒管は、化粧カバーとする。
5.　吊ボルトは、目隠カバー･キャップとする。
6.  点検口は、適宜取付とする。
7.　リモコン配線の露出部は、メタルモールとする。
8.  外部配管用仮設足場は、適宜施工とする。

注記



Ｅ－１

設主主課 工事名称

図面名

図面番号

縮尺
1/400笠原小学校　１階平面図(電気)

保健室 放送室 会議室 校長室 職員室 昇降口事
務
室

給食室

図書室

ＷＣ

笠っ子ルーム
(生活科室)

コンピュータ室

1
2,
93
0

8
,5
0
0

8
,5
0
0

4
,5
0
0

7,750 2,250

x4

x2 x2

x2

図書室

図書室

IHP
3

4HP

4HP 4HP

4HP

6HP

5HP

6HP

6HP

5HP

6HP

音楽室

音楽室

IHP
2

IHP
1

普通1

IHP
2

IHP
1

普通2

普通3 普通4 普通5

普通6

IHP
3

7
,6
0
0

2
,4
0
0

8,750 8,500 6,380 6,380 12,750 3,500 11,240

Ｐ－３

ＭＣＣＢ７５ＡＴ

ＥＬＢ３０ＡＴ×１

主幹

分岐

Ｐ－1 屋外壁掛盤

ＥＬＢ４０ＡＴ×２分岐

ＭＣＣＢ７５ＡＴ

ＥＬＢ３０ＡＴ×１

主幹

分岐

Ｐ－２ 屋外壁掛盤

ＥＬＢ４０ＡＴ×２分岐

Ｐ－１

Ｐ－２

ＭＣＣＢ７５ＡＴ

ＥＬＢ３０ＡＴ×４

主幹

分岐

Ｐ－３ 屋外壁掛盤

新設二次キュービクル

フェンス取付

基礎打設

ＭＣＣＢ２２５ＡＦ×３

扇の取付

※電力量遠隔監視対応のこと。

３φＴＲ　５０ＫＶＡ

既設キュービクル

新設二次キュービクル用ＬＢＳ取付

高圧計器類新設(パネル含む）

高圧ＣＴ新設

※電力量遠隔監視対応のこと。

Ｐ－３
ＣＥＴ６０ｓｑ
ＩＥ　１４ｓｑ

　ＺＧＰ　７０

Ｐ－２
ＣＥＴ３８ｓｑ

Ｐ－１
ＣＥＴ１４ｓｑ
ＩＥ５．５ｓｑ

 ＺＧＰ３６

ＩＥ　　８ｓｑ
 ＺＧＰ５４

Ｐ－３
ＣＥＴ６０ｓｑ
ＩＥ　１４ｓｑ

 ＺＧＰ７０

Ｐ－２
ＣＥＴ３８ｓｑ
ＩＥ　　８ｓｑ

 ＺＧＰ５４

Ｐ－３
ＣＥＴ６０ｓｑ
ＩＥ　１４ｓｑ

 ＺＧＰ７０

新設キュービクル ６ＫＶ　ＣＥＴ３８ｓｑ ＦＥＰ８０

室外機 線種 配管

ＺＧ２８＋Ｆ２ ３０

ＩＨＰ５

ＣＥ５．５ｓｑ－４Ｃ

ＩＨＰ６ ＣＥ５．５ｓｑ－４Ｃ ＺＧ２８＋Ｆ２ ３０

ＺＧ２８＋Ｆ２ ３０ＣＥ５．５ｓｑ－４Ｃ

ＩＨＰ４

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）
鴻　巣　市　教　育　委　員　会



Ｅ－２

設主主課 工事名称

図面名

図面番号

縮尺
1/400笠原小学校　１階平面図(遠方制御)

保健室 放送室 会議室 校長室 職員室 昇降口事
務
室

給食室

図書室

ＷＣ

笠っ子ルーム
(生活科室)

コンピュータ室

1
2,
93
0

8
,5
0
0

8
,5
0
0

4
,5
0
0

7,750 2,250

x4

x2 x2

x2

図書室

図書室

IHP
3

4HP

4HP 4HP

4HP

6HP

5HP

6HP

6HP

5HP

6HP

音楽室

音楽室

IHP
2

IHP
1

普通1

IHP
2

IHP
1

普通2

普通3 普通4 普通5

普通6

IHP
3

CRON/OFFx1
e-cut x1

7
,6
0
0

2
,4
0
0

8,750 8,500 6,380 6,380 12,750 3,500 11,240

コア抜き

コア抜き

集中リモコン ＭＭＢＣＥ２ｓｑ－３Ｃ

※既設コンセントより電源取出し

集中リモコン ＺＧＰ２２×２ＣＥＥＳ１．２５ｓｑ－２Ｃ×２集中リモコン ＺＧＰ２２ＣＥＥＳ１．２５ｓｑ－２Ｃ

鴻巣市立小中学校空調設備賃貸借（電気式）
鴻　巣　市　教　育　委　員　会


